
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 159 DEL 11.11.2021 

 

OGGETTO: Fornitura gas naturale anno 2022. Affidamento ed impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaventuno, addì undici del mese di novembre, nella residenza municipale 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Ritenuto necessario garantire la fornitura di gas metano per il fabbisogno degli immobili 

comunali. 

 

Visto il codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i. 

 

Preso atto che per gli enti territoriali vige l’obbligo di ricorrere al Mepa o a altri mercati 

elettronici (propri e della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico della 

centrale regionale di riferimento ovvero alle convenzioni Consip per le forniture di gas metano. 

 

Visto il D.P.C.M. 24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna delle 

categorie di cui all’art.1 comma 1. 

 

Richiamato l’art.3 del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50” approvato con Deliberazione del C.C. 

n.3 in data 13/03/2018, esecutiva. 

 

Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-2023 

approvato con Deliberazione della G.C. n.8 in data 30/03/2021. 

 

Verificato che la gara indetta dalla centrale regionale di riferimento SCR Piemonte, gara 

74/2021, è risultata aggiudicata solo per il Lotto 3, mentre è stata dichiarata la diserzione dei 

restanti lotti, lotto 4 (Novara) compreso. 

 

Preso atto che, al momento, non è ancora possibile aderire alla nuova convenzione Consip a 

seguito dell’esito della gara denominata “Gas Naturale ed.14”. 

 

Verificato che è ancora possibile, per gli enti siti in Regione Piemonte, aderire alla convenzione 

Consip a seguito della gara denominata “Gas Naturale ed.13”, lotto 1 Valle d’Aosta, Piemonte, 

Liguria. 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’ordine diretto di acquisto mediante adesione alla 

convenzione Consip “Gas Naturale ed.13 lotto 1”. 

 

Stimato il fabbisogno per l’anno 2022 in Kwatt 14.140. 

 

 



Stimato il costo presunto dell’affidamento in € 13.980,00, oltre ad IVA di legge. 

 

Ritenuto di poter verificare i requisiti generali e speciali e l’inesistenza di contratti di lavoro o 

rapporti di collaborazione vietati a norma del comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., così 

come previsto dal Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021-

2023 mediante autocertificazione della ditta affidataria in applicazione del D.P.R. n.445/00. 

 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva (DURC). 

 

Dato atto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Dato atto che il perfezionamento dell’affidamento avviene mediante corrispondenza. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: ZD633DF464 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare direttamente, mediante adesione alla convenzione Consip “Gas Naturale 

ed.13 lotto 1” alla ditta Hera Comm S.p.A. con sede in Imola (BO) in Via Molino Rosso 

8, C.F./P.IVA 02221101203, la fornitura del gas naturale a servizio degli immobili 

comunali per il periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2022. 

 

2) Di prenotare l’impegno di spesa di € 17.055,60 (IVA compresa) alla Missione 1 

Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 2021-2023 competenza 2022. 

 

3) Di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2022. 

 

4) Di dare atto che i requisiti generali e speciali e l’inesistenza di contratti di lavoro o 

rapporti di collaborazione vietati a norma del comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001 e 

s.m.i. verranno verificati mediante autocertificazione. 

 

5) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 

e s.m.i. 

 

6) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e 

verifica di regolarità contributiva. 

 

7) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Arch. Antichini Simona. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Arch. Antichini Simona) 
 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, lì 11.11.2021  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana dr. Paolo) 


